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N:o 17.

Ank. till Riksd. kansli den 5 febr. 1901, kl. 12 midd.

Utlåtande i anledning af Kongl. Maj:ts proposition angående för
säljning af en till förra skogvaktarebostället Tummetorp 
N:o 1 i Östergötlands län hörande lägenhet.

(I. A.)

Under åberopande af bilagdt utdrag af statsrådsprotokollet öfver 
jordbruksärenden för den 30 november 1900, har Kongl. Maj:t i en till 
Riksdagen samma dag aflåten proposition (n:o 14) föreslagit Riksdagen 
medgifva,

dels att den under förra skogvaktarebostället Vs mantal Tummetorp 
n:o 1 i Simonstorps socken och Bråbo härad af Östergötlands län lydande 
lägenheten Carlslund finge med ett område af 4 hektar 8 ar från hem
manet afsöndras och mot en köpeskilling af 500 kronor, att erläggas under 
loppet af tio år med en tiondedel årligen, försäljas till lägenhetens nu
varande innehafvare med tillträdesrätt den 14 mars 1902 och i öfrigt på 
de i 6:te momentet af kongl. skrifvelsen till domänstyrelsen angående 
bestämmelser att tjena till efterrättelse i fråga om lagenheters upplåtande 
från kronans jordbruksdomäner den 25 september 1896 angifna vilkor 
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samt med rätt för köparen att begagna den nu befintliga utfartsvägen 
öfver hemmanets hagmark;

dels och att de medel, som genom ifrågavarande försäljning inflöte, 
finge, på samma sätt som köpeskillingarna för försålda mindre kronoegen- 
domar, användas till inköp för kronans räkning af skogbärande eller till 
skogsbörd tjenlig mark.

I förenämnda statsrådsprotokoll meddelas, hurusom domänstyrelsen 
i skrifvelse den 4 maj 1900 anmält, att vid uppskattning år 1899 å förra 
skogvaktarebostället 73 mantal Tummetorp n:o 1 för förnyad utarrendering 
från den 14 mars 1902 af berörda hemman, som lemnade mer än 500 
kronor i årligt arrende, förslag väckts om afsöndring och försäljning af 
en till hemmanet hörande lägenhet, benämnd Carlslund; och hade domän
styrelsen, under åberopande af 7:de momentet i ofvannämnda skrifvelse 
till styrelsen den 25 september 1896, understält den väckta frågan Kongl. 
Maj:ts pröfning, dervid styrelsen tillika öfverlemnat instrumentet öfver 
berörda uppskattningsförrättning jemte en af förste landtmätaren Alex. 
Lagergréen år 1898 öfver åkern och ängen vid samt rågångarna omkring 
hemmanet upprättad karta med tillhörande beskrifning äfvensom yttrande 
af Kongl. Majts befallningshafvande i länet jemte andra ärendet rörande 
handlingar.

Af omförmälda handlingar inhemtades:
att hemmanets hela arel uppginge till 249 hektar 39,9 ar;
att lägenheten Carlslund, som innehölle en under egofigurerna n:is 

128—138 å förenämnda karta upptagen areal af 4 hektar 8 ar, deraf 69,3 
ar tomt och åker samt 3 hektar 38,7 ar afrösningsjord, samt vore försedd 
med stuga och ladugårdshus, tillhöriga snickaren Carl Jansson, af upp- 
skattningsmännen ansetts kunna utan men för hemmanet derifrån af
söndra»;

att utfartsväg från lägenheten funnes öfver hemmanets hagmark;
att lägenheten åsatts ett saluvärde af 500 kronor;
att lägenhetens innehafvare, bemälde Carl Jansson,' i skriftligt, af 

behörig borgen åtföljdt förklarande tillkännagifvit, att han önskade för 
den föreslagna köpeskillingen, att erläggas under loppet af tio år med 
en tiondel årligen, inköpa lägenheten med" tillträdesrätt den 14 mars 
1902; samt

att Kongl. Maj:ts befallningshafvande icke haft något att erinra mot 
uppskattningsmännens förslag rörande lägenheten.

För egen del tillstyrkte domänstyrelsen, att ifrågavarande lägenhet 
måtte från hemmanet afsöndra».
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Statsutskottet, som icke haft något att erinra mot hvad Kongl. Maj:t 
detta ärende föreslagit, hemställer,

att Kongl. Maj:ts ifrågavarande framställning må 
af Riksdagen bifallas.

Stockholm den 5 februari 1901-

På statsutskottets vägnar: 

HUGO TAMM.
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